

نام و نام خانوادگی: سازمان آموزش و پرورش استان زنجان
 نام پدر: مدیریت آموزش و پرورش ناحیه دو
 رشته و پایه تحصیلی: دهم ادبیات و علوم انسانی دبیرستان شبانه روزی امام سجاده (ع)
 نمره با عدد: ارزشیابی نوبت دوم شهر یوردین و زندگی ۱ نام طراح: عباس نوری
 وقت آزمون: ۶۰ دقیقه
 ساعت امتحان: ۸ صبح
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۶/۱

دانش آموزان عزیز: با توکل به خدا، ابتدا سوالات را به دقت بخوانید و سپس با آرامش پاسخ آنها را بنویسید.

۱- جای خالی را با کوتاه ترین و کامل ترین کلمات کامل کنید.

الف	اولین گام برای حرکت ، در مسیر هدف است.	۵/
ب	هدف و مسیر هرکس با توانایی ها و سرمایه هایش دارد	۵/
ج	بهشت برای بهشتیان سرای سلامتی یا است .	۵/
د	نیاز به در دوره ی جوانی و نوجوانی نمود بیشتری بیشتری دارد.	۵/

۲- در مقابل جمله صحیح علامت (✓) و در مقابل جمله غلط علامت (✗) بگذارید.

الف	منکران معاد جهان پس از مرگ را باور ندارند و انکار می کنند. <input type="checkbox"/>	۵/
ب	جنبه ی باطنی هر عملی ، هرگز از بین نمی رود و در روح انسان باقی می ماند. <input type="checkbox"/>	۵/
ج	زنده شدن همه انسان ها مربوط به مرحله ی اول قیامت است. <input type="checkbox"/>	۵/
د	مرگ اهل آسمان ها و زمین ، مربوط به مرحله ی دوم قیامت است <input type="checkbox"/>	۵/

۳- ارتباط :

هر یک از عبارات های قسمت الف با کدامیک از عبارات های قسمت ب ارتباط دارد؟

۱/۵	الف	ب(یک مورد اضافی است)
	الف) بی ارزش شدن زندگی چند روزه دنیا	۱- فقط خدا را پرستش کردن
	ب) انسان از خود خواهی به ایثار و از خودگذشتگی می رساند.	۲- محبت الهی
	ج) تاثیر گفتن با توجه به عبارت «ایاک نستعین» در نماز	۳- از آثار انکار معاد
		۴- نیاز خود را فقط از خدا خواستن

۴- گزینه درست را در سوالات زیر با علامت (x) مشخص کنید

الف	چه عاملی باعث می شود انسان در مقابل گناه وزشتی واکنش نشان دهد؟ (۱) گرایش انسان نسبت به نیکی ها و زیبایی ها <input type="checkbox"/> (۲) سرشت خدا آشنا <input type="checkbox"/>	۵/
ب	انسان اینکه تقرب و نزدیکی به خدا را هدف اصلی خود قرار می دهد پاسخگویی به کدام ویژگی اوست؟ (۱) متنوع بودن استعداد های او <input type="checkbox"/> (۲) بی نهایت طلبی او <input type="checkbox"/>	۵/

معنی و مفهوم آیات و روایات

۵	پیام آیه چیست؟ « و ما خلقنا السموات و الأرض و ما بینهما لاعبین ما خلقناهما الا بالحق»	۵/
---	---	----

۱۵	از نظر پیامبر (ص) باهوش ترین مومنان چه کسانی هستند؟	۶
۱۵	پیام حدیث چیست؟ « الناس نیام فاذا ماتوا انتبهوا »	۷
۱۵	طبق سخن امام علی (ع) ارزش هرکس به اندازه ی چیست؟	۸
به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.		
۱۵	دو مورد از شاهدان و گواهان روز قیامت را نام ببرید؟	۹
۱۵	از میان روابط سه گانه میان عمل و پاداش و کیفر، کدام قابل تغییر است؟	۱۰
۱۵	دو مورد از دلایلی که بر امکان معاد دلالت دارند را نام ببرید؟	۱۱
۱۵	از مبطلات روزه دو مورد را نام ببرید؟	۱۲
۱۵	آثار ماتقدم چیست؟ یک مثال بزنید؟	۱۳
۱۵	دینداری بر چند پایه استوار است؟	۱۴
۱۵	برای آثار ماتاخر یک مثال بنویسید	۱۵
به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید.		
۲	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. الف) رویای صادق: ب) توکل: ج) توفی: د) نفخ صور:	۱۶
۱	آیا حجاب اختصاص به ما مسلمانان دارد؟ توضیح دهید	۱۷
۱	آراستگی به چه معناست؟ انواع آراستگی را توضیح دهید	۱۸
۱۶	با آرزوی موفقیت شما عزیزان نوری	۱۶ نمره کتبی + ۴ نمره شفاهی = ۲۰ نمره

۱- الف - شناخت انسان ب - هماهنگی ج - دارالسلام د) مقبولیت

۲- الف:ص ب: ص ج:غ د)غ

۳- الف) از آثار انکار به معاد. ب) محبت الهی ج) نیاز خود را فقط از خدا خواستن

۴- الف) گرایش انسان به نیکی ها و زیبایی ها. ب) بی نهایت طلبی او

۵- جهان آفرینش بی هدف نیست ، و هر موجودی بر اساس برنامه ی حساب شده ای به سوی هدف حکیمانه ای در حرکت است.

۶- کسانی که فراوان به یاد مرگ هستند و بهتر از دیگران خود را برای آن آماده می کنند

۷- زندگی دنیا همچون خوابی کوتاه و گذارا بوده و زندگی حقیقی در جهان دیگر است

۸- به اندازه ی چیزی که دوست دارد.

۹- فرشتگان - اعضای بدن

۱۰- قراردادی

۱۱- زنده شدن مردگان - اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت ۱۲- خوردن - آشامیدن - دروغ بستن بر خدا و پیامبر ص.

۱۳- دامنه ی برخی اعمال محدود به این زندگی است و با مرگ بسته می شود . مثل نماز و روزه

۱۴- تولی و تبری ۱۵- ساختن بیمارستان یا کتابخانه

۱۶- الف) انسان در این قبیل خواب ها از ظرف زمان و مکان خارج می شود و به زمانی در گذشته یا آینده می رود در حالی که جسم او در رخت خواب است و چشم و گوش او چیزی نمی بیند و نمی شنود.

ب) یعنی اعتماد به خداوند یعنی انجام وظیفه ی خود در هر کار و سپردن نتیجه به خداوند.

ج) دریافت تمام و کمال روح انسان بعد از مرگ توسط فرشتگان

د) در مرحله ی اول قیامت صدایی عظیم آسمان ها و زمین را فرا می گیرد و آنقدر ناگهانی لتفاق می افتد که همه غافلگیر می شوند

۱۷- حجاب فقط اختصاص به ما مسلمانان ندارد ادیان الهی که در اصل و حقیقت یک دین هستند همواره بر پوشش تاکید کردند

مطابق با آیین یهود زنان هنگام حضور در جامعه موی سر خود را می پوشانند ، در آیین مسیحیت نیز پوشش اهمیت بسیار زیادی

داشته است

۱۸- آراستگی به معنای بهتر کردن وضع ظاهری و باطنی و زیبا نمودن این دوست. دو نوع آراستگی داریم آراستگی باطنی نتیجه

برخورداری روح انسان از صفات زیبایی همچون ادب سخاوت و مهربان است و آراستگی ظاهری نتیجه مرتب بودن وضع ظاهر و

توجه به نظافت و زیبایی آن است